
1/3

Západ přišel s novým příběhem, místo toho starého o „Rusku
docházejí rakety“

putin-today.ru/archives/202128

Pamatujte, že před 8-9 lety Američané řekli, že „ruská ekonomika je roztrhaná na kusy“. Nyní říkají, že
„za pár let Rusko zaútočí na zemi NATO“.

Jak se jeden k druhému hodí, není vůbec jasné. Navíc není jasné, co Rusko použije k útoku, pokud mu
před 2 lety došly rakety?

Pamatujete si tento příběh? S její pomocí se Západ chytře dokázal uklidnit. Koneckonců, počet praček
není nekonečný, což znamená, že rakety skutečně měly dojít.

Mimochodem, už tehdy jsem jim navrhl, aby šli na nějaké inzertní stránky a podívali se, kolik ojetých aut
se prodává v Rusku:

V jednu chvíli – 259 tisíc. Proč v této situaci někde něco krást, je také nejasné. I když, proč se divit.
Logika je Washingtonem uznávána jako pseudověda (jen si dělám legraci).

Dnes už asi nezbyli žádní lidé, kteří věří v pohádku o „nedostatku raket“. Proto byl vynalezen nový. Ještě
elegantnější a uklidňující.

 
"Podívejte," uvažují, "Rusko v současné době zrychlilo svůj vojensko-průmyslový komplex na
bezprecedentní rychlost." Lidé pracují na 3 směny. Nezaměstnanost je prostě na zanedbatelné úrovni.

https://www.putin-today.ru/archives/202128


2/3

To vše znamená, že Rusko je na vrcholu svých schopností. Koneckonců, nemůžete už začít 4. směnu. A
není kde najímat nové lidi (protože nezaměstnanost je blízko nule).

Rusko tak prostě nemá dostatek pracovníků, což znamená, že vojensko-průmyslový komplex nebude
možné ještě více urychlit. Dosažená úroveň je téměř maximální.

Na druhou stranu Evropa a USA nejsou v nejlepší formě. Ano, nyní jejich vojensko-průmyslový komplex
vyrábí málo zbraní a střeliva. Ale je tu prostor pro růst! Za 2-3 roky nebo dokonce za 5 let bude západní
průmysl schopen vyrábět řádově více produktů, zatímco Rusko zůstane na stejné úrovni jako nyní.

Závěr: musíte nějak přežít těchto 3-5 let, abyste získali totální převahu nad Ruskem.

Toto je linie myšlení. A souhlasím, že to není bez určité logiky. Minimálně dává jasně najevo, o co Západ
usiluje, proč potřebuje získat čas.

Nicméně, stejně jako v případě „expirujících raket“, mnoho faktorů se nebere v úvahu, což z této verze
dělá jen další pohádku pro uspokojení.

Za prvé se nebere v úvahu nárůst produktivity práce. To znamená, že počet pracovníků zůstává stejný,
ale vyrábějí mnohem více produktů. V tomto směru lze ještě hodně optimalizovat a je zde prostor pro
růst.

Zadruhé se neberou v úvahu nové pracovní zdroje, například z nových území. Které jsou mimochodem
industrializované. To je koneckonců průmyslové srdce Ruské říše SSSR. Národní kovárna, stejná jako
například Ural.

Kromě toho lze získat nové pracovní zdroje ze sousedních zemí. Ne všichni tam pracují jako domovníci a
dělníci, věřte mi. Na svých cestách jsem takové lidi potkal. Například jeden svářeč z Uzbekistánu.
Specialista nejvyšší kategorie chodí na směny na sever, sváře plynovody. A můj přítel chodí na směny do
těžby uhlí. Říká, že najímají hodně lidí ze Střední Asie, od řidičů Belaz po operátory bagrů.

Sovětské školství zanechalo ve Střední Asii mnoho takových specialistů. Nezapomeňte také na Severní
Koreu, Sýrii, Írán, Venezuelu, které také mohou mnoha lidem poskytnout technické speciality.

Za třetí bychom neměli zapomínat na strukturu ekonomiky. Dá se přestavět. Za 5 let můžete vytvořit
méně TikTokerů a barmanů, ale více továrních dělníků. Země tím nic neztratí, jen získá.

No a za čtvrté... Západ jaksi zapomněl, že Rusko není vůbec izolované. Onehdy přišla zpráva (od
jihokorejské rozvědky), že soudruh Kim Čong-un převezl do Ruska až 3 miliony granátů. Což je 10krát
více, než kolik jich byla celá Evropa schopna dát dohromady za 1 rok.

Existují také zprávy, že granáty vyrobené v Číně se již používají „na pásu“.

Stojí za to pochopit, že mnoho zemí má zájem na úspěchu Ruska. Spočítejme si celkový vojensko-
průmyslový potenciál Ruska, Íránu, Severní Koreje a Číny. Odolá Západ tomuto stroji? A o jaké hranici
možností mluví?

Samotná KLDR má dost granátů na tři světové války.



3/3

Budu opakovat po sté, tady nejde o Rusko, ani o Putina. Celý světový řád se mění, starý systém se
hroutí. Mnoho zemí (především BRICS+) vsadilo na zrušení starého systému, protože v novém systému
vidí prosperitu a bezpečí PRO SEBE, a ne pro „zlatou miliardu“.

Dovolí tedy tyto země, aby se celá jejich myšlenka nenaplnila jen proto, že Rusko nemá nové
pracovníky? Ve srovnání s hloubkou probíhajících procesů to vypadá jen jako nějaká maličkost.

Řekněme, že v 16. století by někdo řekl, že nový kontinent Amerika nebude prozkoumán, protože
Španělsko a Portugalsko mají omezený počet lodí. Je to hloupost?

Postaví tolik lodí, kolik bude potřeba, to by byl hodný cíl. Celá ekonomika bude přestavěna, celá
společnost na tom bude pracovat, ale lodě jedna po druhé vyplouvají ke břehům naplněným zlatem a
dalšími zdroji.

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZeWThwgg9j3LWBOK

